
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화체육과

정책: 관광산업 진흥

단위: 소요산 관광지 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2018년도 본예산 일반회계 문화체육과

문화체육과 9,538,681 5,942,735 3,595,946

국 357,103

지 1,099,000

기 179,000

도 421,729

시 7,481,849

관광산업 진흥 2,683,847 2,135,821 548,026

지 284,000

도 654

시 2,399,193

소요산 관광지 운영 543,979 383,297 160,682

도 654

시 543,325

소요산관광지 유지관리 364,099 287,297 76,802

101 인건비 28,479 28,167 312

04 기간제근로자등보수 28,479 28,167 312

○소요산관광지 행락철 청소 및 주정차 관리인

부임 28,479

-기본급 28,4791,582,130원*6명*3월

201 일반운영비 97,620 84,130 13,490

01 사무관리비 28,900 26,410 2,490

○소요산관광지 화장실용품 등 구입

10,000

○소요산관광지 청소 및 각종행사용 쓰레기봉투

구입 8,000

○소요산 공중화장실 분뇨수거비 4,500

○소요산관광지원센터 직원 공휴일 매식비

1,000

○소요산관광지 행락질서 근무직원 급식비

900

○소요산관광지 시설물 관리용품 구입

3,500

○관광객 안내용품 및 비상약 구입 500

○예초기 및 전기톱 유지비 500

10,000,000원

8,000,000원

4,500,000원

1,000,000원

900,000원

3,500,000원

500,000원

500,000원

02 공공운영비 68,720 57,720 11,000

○소요산관광지 전기요금 39,000

○소요산관광지내 시설유지비 20,000

○야외음악당 전기안전관리비 720

○소요산 화장실 및 사무실 연료비

1,500

○소요산관광지 공용화물차(이륜차 포함) 유지

관리비 3,500

○소요산관광지원센터 보일러 유지관리비

1,000

○소요산관광지 아치조명시설 유지관리비

3,000

39,000,000원

20,000,000원

720,000원

1,500,000원

3,500,000원

1,000,000원

3,000,000원



부서: 문화체육과

정책: 관광산업 진흥

단위: 소요산 관광지 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

305 배상금등 3,000 3,000 0

01 배상금등 3,000 3,000 0

○소요산관광지 주차장 훼손차량 구상권청구비

3,0003,000,000원

401 시설비및부대비 230,000 172,000 58,000

01 시설비 230,000 172,000 58,000

○소요산관광안내소 리모델링 100,000

○소요산관광지 상수도 연장공사(410m)

80,000

○소요산관광지 소규모 유지보수(POOL)

50,000

100,000,000원

80,000,000원

50,000,000원

405 자산취득비 5,000 0 5,000

01 자산및물품취득비 5,000 0 5,000

○소요산관광안내소 집기비품 구입(책상,의자

등) 5,0005,000,000원

사회안전망 인프라 구축사업(소요산관광지) 75,000 0 75,000

401 시설비및부대비 75,000 0 75,000

01 시설비 75,000 0 75,000

○소요산관광지 CCTV설치(5개소) 75,00075,000,000원

소요문화생태공원 유지관리 103,573 96,000 7,573

101 인건비 3,165 0 3,165

04 기간제근로자등보수 3,165 0 3,165

○어린이공원 청소 및 관리 인부임(1명) 3,165

-기본급 3,1651,582,130원*2월

201 일반운영비 64,408 61,000 3,408

01 사무관리비 14,408 11,000 3,408

○어린이공원 물놀이(튜브형풀장)시설 임차료

11,000

○어린이공원 물놀이장 몽골텐트 임차료

3,300

○물놀이장 수질검사 수수료 108

5,500,000원*2개소

275,000원*12개

21,500원*5회

02 공공운영비 50,000 50,000 0

○공원관리 공공요금 15,000

○어린이공원 물놀이시설 운영 35,000

-물놀이시설 운영 용역 20,000

-물놀이시설 유지보수 15,000

15,000,000원

20,000,000원

15,000,000원

401 시설비및부대비 35,000 35,000 0

01 시설비 35,000 35,000 0

○어린이공원 시설물 유지관리 20,000

○어린이공원 제초작업 등 조경관리

15,000

20,000,000원

15,000,000원



부서: 문화체육과

정책: 관광산업 진흥

단위: 소요산 관광지 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

405 자산취득비 1,000 0 1,000

01 자산및물품취득비 1,000 0 1,000

○수질(유리잔류염소,수소이온농도)측정기 구입

1,0001,000,000원

공중화장실 안심 비상벨 지원 1,307 0 1,307

도 654

시 653

201 일반운영비 1,307 0 1,307

도 654

시 653

02 공공운영비 1,307 0 1,307

○소요산관광지내 공중화장실 안심 비상벨 유지

관리(4개소) 1,3071,307,000원

도 654

시 653

소요산관광지개발 528,000 136,000 392,000

지 264,000

시 264,000

관광지 개발 528,000 136,000 392,000

지 264,000

시 264,000

401 시설비및부대비 528,000 136,000 392,000

지 264,000

시 264,000

01 시설비 528,000 136,000 392,000

○소요산관광지 개발사업 528,000528,000,000원

지 264,000

시 264,000

관광홍보 업무추진 203,900 141,900 62,000

지 20,000

시 183,900

관광홍보관리 163,900 141,900 22,000

201 일반운영비 154,900 132,900 22,000

01 사무관리비 154,900 132,900 22,000

○관광안내도 제작 17,500

○관광홍보물(전단,현수막 등) 제작

5,000

○관광안내책자 제작 20,400

○관광·축제 홍보비(POOL) 65,000

○박람회 홍보부스 설치운영(3회)

45,000

○관광상품개발 업무추진 지원 2,000

500원*35,000부

5,000,000원

1,200원*17,000부

65,000,000원

45,000,000원

2,000,000원

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0



부서: 문화체육과

정책: 관광산업 진흥

단위: 관광홍보 업무추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○관광업무추진 및 자료수집 3,0003,000,000원

203 업무추진비 6,000 6,000 0

03 시책추진업무추진비 6,000 6,000 0

○문화체육과 시책추진업무추진비 6,0006,000,000원

다국어 관광안내지도 제작 및 보급 지원 20,000 0 20,000

지 10,000

시 10,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

지 10,000

시 10,000

01 사무관리비 20,000 0 20,000

○다국어관광안내지도 제작 및 보급

20,00020,000,000원

지 10,000

시 10,000

관광안내표지 신설 및 개보수 지원 20,000 0 20,000

지 10,000

시 10,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

지 10,000

시 10,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○관광안내표지판 신설 및 개보수

20,00020,000,000원

지 10,000

시 10,000

문화관광자원 개발 1,407,968 1,474,624 △66,656

경기북부 어린이박물관 운영 1,407,968 1,474,624 △66,656

201 일반운영비 712,618 824,051 △111,433

01 사무관리비 450,850 581,200 △130,350

○어린이박물관 운영 143,300

-일반수용비(POOL) 50,000

-화장실유지관리 및 매트 세탁,청소용품구입

10,000

-청사무인경비시스템용역비 5,640

-청사소독 대행료 3,240

-정수기 및 공기청정기,비데 임차료

8,520

-자문위원회 운영 3,000

-어린이 및 가족 서포터즈 운영 3,000

·현수막 및 홍보물 제작 400

·프로그램 재료 구입 등

2,400

·발대식 및 수료식 200

50,000,000원

10,000,000원

470,000원*12월

270,000원*12월

710,000원*12월

100,000원*15명*2회

200,000원*2회

5,000원*40명*12회

50,000원*4회



부서: 문화체육과

정책: 관광산업 진흥

단위: 문화관광자원 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

-어린이박물관 홍보 운영 45,000

·종합안내 리플릿 제작 10,000

·홍보물품 제작 10,000

·박물관 지도 제작 5,000

·교육프로그램 안내지 제작

10,000

·와이드컬러 광고 10,000

-자원봉사자 운영 2,300

-관람료(카드,금융) 발급 수수료

12,600

○박물관 전시회 운영 180,000

-틈새전시 11,000

·전시연출 8,000

·도록제작 3,000

-상설전시 운영 10,000

-상설전시 콘텐츠 보강 110,000

·전시모형 제작 80,000

·전시영상 제작 30,000

-야외 공원 프로젝트 40,000

-단체가이드 프로그램 운영 9,000

○박물관 체험교육 운영 124,250

-특별프로그램 운영 38,000

-영아프로그램 운영 10,000

-Green Kids 프로그램 운영 10,250

-School 프로그램 운영 21,000

-주말 가족 프로그램 운영 26,000

-국내 교류 프로그램 운영 19,000

○소방안전 방화관리 대행수수료 3,300

200원*50,000부

4,000원*5종*500개

100원*50,000부

200원*50,000부

2,500,000원*4대

2,300,000원

12,600,000원

2,000,000원*4회

3,000,000원

50원*5종*40,000부

10,000,000원*8종

15,000,000원*2종

20,000,000원*2종

3,000원*3,000명

38,000,000원

10,000,000원

10,250,000원

21,000,000원

26,000,000원

19,000,000원

3,300,000원

02 공공운영비 229,768 209,851 19,917

○TV수신료,승강기비상통화전화료,인터넷사용료

등 1,200

○홈페이지 유지보수 6,292

○방화벽 및 웹방화벽 유지보수

5,412

○CCTV시스템 유지보수 14,500

○차량유지비 5,000

○전기요금 50,000

○도시가스요금 23,000

○상·하수도요금 9,000

○전기안전관리 등 유지비 5,000

○승강기 등 유지비 6,000

○박물관 및 소방안전 협회비 3,100

○전시실 및 놀이터 보험료 500

1,200,000원

6,292,000원

451,000원*12월

14,500,000원

5,000,000원

50,000,000원

23,000,000원

9,000,000원

5,000,000원

6,000,000원

3,100,000원

500,000원



부서: 문화체육과

정책: 관광산업 진흥

단위: 문화관광자원 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○건물 및 시설장비 유지비 25,000

○전시물 유지관리비 33,100

○국가정보통신망 서비스 이용료

7,307

○네트워크 장비임차료(스위치 장비)

657

○메인티켓 발권시스템 이용료

13,200

○박물관 실내외청소 20,000

○물탱크 청소 1,500

25,000,000원

33,100,000원

608,870원*12월

54,670원*12월

1,100,000원*12월

20,000,000원

1,500,000원

03 행사운영비 32,000 33,000 △1,000

○어린이박물관 어린이큰잔치 22,000

○공연프로그램 운영(4회) 10,000

22,000,000원

10,000,000원

202 여비 7,000 6,000 1,000

01 국내여비 7,000 6,000 1,000

○어린이박물관 업무추진 및 자료수집

7,0007,000,000원

206 재료비 7,000 7,000 0

01 재료비 7,000 7,000 0

○조경용약품 및 비료구입 4,000

○전시실 및 야외전시장 꽃 구입 3,000

4,000,000원

3,000,000원

301 일반보상금 7,000 18,600 △11,600

09 행사실비보상금 1,000 0 1,000

○자원봉사자 견학 1,0001,000,000원

11 기타보상금 6,000 18,600 △12,600

○자원봉사 실비 지급 6,00010,000원*20명*30일

307 민간이전 668,100 548,000 120,100

05 민간위탁금 668,100 548,000 120,100

○인력위탁 용역비(17명) 668,100668,100,000원

405 자산취득비 6,250 16,800 △10,550

01 자산및물품취득비 6,250 6,800 △550

○전시교육용 노트북 구입 1,500

○백업시스템 구입 2,000

○3D프린터 구입 2,750

1,500,000원

2,000,000원

2,750,000원

문화예술육성 및 진흥 2,550,310 1,669,613 880,697

국 260,451

도 239,929

시 2,049,930

공연문화예술 활동 지원 910,960 558,610 352,350

도 202,750

시 708,210

문화예술관련 공통운영 28,000 28,000 0



부서: 문화체육과

정책: 문화예술육성 및 진흥

단위: 공연문화예술 활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 6,000 6,000 0

01 사무관리비 3,600 3,600 0

○지명위원회 회의참석 수당

600

○문화예술행사 홍보 및 지원 3,000

100,000원*6명*1회

3,000,000원

02 공공운영비 2,400 2,400 0

○야외무대 전기요금 등(3개소) 2,4002,400,000원

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

○문화예술행사 수행 및 자료수집 2,0002,000,000원

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

01 시설비 20,000 20,000 0

○문화예술시설 보수비(POOL) 20,00020,000,000원

송년음악회 개최지원 20,000 17,250 2,750

307 민간이전 20,000 17,250 2,750

04 민간행사사업보조 20,000 17,250 2,750

○송년음악회 개최지원 20,00020,000,000원

중앙도심공원 등 상설공연 개최 지원 9,000 6,000 3,000

307 민간이전 9,000 6,000 3,000

04 민간행사사업보조 9,000 6,000 3,000

○소규모 동아리 발표 및 전시 활동지원

9,0009,000,000원

찾아가는 문화활동 지원 48,260 48,360 △100

도 9,650

시 38,610

201 일반운영비 48,260 0 48,260

도 9,650

시 38,610

03 행사운영비 48,260 0 48,260

○찾아가는 문화활동 지원 48,26048,260,000원

도 9,650

시 38,610

소요산 계절 축제 103,000 93,000 10,000

307 민간이전 103,000 93,000 10,000

04 민간행사사업보조 103,000 93,000 10,000

○소요산 봄나들이축제 78,000

○소요단풍문화제 25,000

78,000,000원

25,000,000원

거리로 나온 예술 20,700 0 20,700

도 5,400

시 15,300

201 일반운영비 20,700 0 20,700



부서: 문화체육과

정책: 문화예술육성 및 진흥

단위: 공연문화예술 활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 5,400

시 15,300

03 행사운영비 20,700 0 20,700

○2018 거리로나온예술(18일,1일2회)

20,70020,700,000원

도 5,400

시 15,300

동두천 락페스티벌 개최 지원 500,000 250,000 250,000

도 150,000

시 350,000

307 민간이전 500,000 250,000 250,000

도 150,000

시 350,000

04 민간행사사업보조 500,000 250,000 250,000

○한미친선교류협력사업(락 페스티벌 등)

500,000500,000,000원

도 150,000

시 350,000

산사음악회 개최 지원 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

04 민간행사사업보조 20,000 0 20,000

○산사음악회 개최 지원 20,00020,000,000원

경기도 아마추어 연극제 참가지원 9,000 0 9,000

도 2,700

시 6,300

307 민간이전 9,000 0 9,000

도 2,700

시 6,300

04 민간행사사업보조 9,000 0 9,000

○경기도 아마추어 연극제 참가지원

9,0009,000,000원

도 2,700

시 6,300

문화소외계층 예술체험교실 3,000 0 3,000

307 민간이전 3,000 0 3,000

02 민간경상사업보조 3,000 0 3,000

○문화소외계층 예술체험교실 3,0003,000,000원

국악연주회(국악나들이) 개최 4,000 0 4,000

307 민간이전 4,000 0 4,000

04 민간행사사업보조 4,000 0 4,000

○국악나들이 개최 지원 4,0004,000,000원

우리전통문화 한마당 큰잔치 3,000 0 3,000

307 민간이전 3,000 0 3,000



부서: 문화체육과

정책: 문화예술육성 및 진흥

단위: 공연문화예술 활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 민간행사사업보조 3,000 0 3,000

○우리전통문화 한마당 큰잔치 3,0003,000,000원

국악경창대회 개최 지원 5,000 0 5,000

307 민간이전 5,000 0 5,000

04 민간행사사업보조 5,000 0 5,000

○국악경창대회 개최 지원 5,0005,000,000원

동두천청소년오케스트라 신춘음악회 개최 지원 5,000 0 5,000

307 민간이전 5,000 0 5,000

04 민간행사사업보조 5,000 0 5,000

○신춘음악회 개최 지원 5,0005,000,000원

노인 및 청소년 위안공연 개최 지원 4,000 0 4,000

307 민간이전 4,000 0 4,000

04 민간행사사업보조 4,000 0 4,000

○실버팝오케스트라 정기연주회 4,0004,000,000원

여름 음악회 개최 지원 4,000 0 4,000

307 민간이전 4,000 0 4,000

04 민간행사사업보조 4,000 0 4,000

○여름음악회 개최 지원 4,0004,000,000원

우수공연 유치 및 개최 지원 25,000 0 25,000

201 일반운영비 25,000 0 25,000

03 행사운영비 25,000 0 25,000

○한문연,방송국 등 지원 우수공연 유치

25,00025,000,000원

중앙도심광장공원 무대 개설 콘서트 개최 지원 30,000 0 30,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

04 민간행사사업보조 30,000 0 30,000

○중앙도심광장공원 무대 개설 콘서트 개최 지

원 30,00030,000,000원

미군과 함께하는 봄소풍 개최 지원 20,000 0 20,000

도 10,000

시 10,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

도 10,000

시 10,000

04 민간행사사업보조 20,000 0 20,000

○한미친선 교류협력 사업(미군과함께하는 봄소

풍) 20,00020,000,000원

도 10,000

시 10,000

힐링콘서트 개최 지원 50,000 0 50,000



부서: 문화체육과

정책: 문화예술육성 및 진흥

단위: 공연문화예술 활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 25,000

시 25,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

도 25,000

시 25,000

04 민간행사사업보조 50,000 0 50,000

○한미친선 교류협력사업(힐링콘서트 개최 지원

) 50,00050,000,000원

도 25,000

시 25,000

전통,지역 문화 활동 지원 1,146,000 897,535 248,465

국 260,451

도 27,779

시 857,770

정월대보름맞이 민속축제 지원 27,000 0 27,000

307 민간이전 27,000 0 27,000

04 민간행사사업보조 27,000 0 27,000

○정월대보름맞이 민속놀이축제 지원 27,000

-행사운영경비 7,000

-동주민센터 지원 20,000

7,000,000원

2,500,000원*8개동

어유소장군 행차 재현 40,000 0 40,000

307 민간이전 40,000 0 40,000

04 민간행사사업보조 40,000 0 40,000

○어유소장군 행차재현 40,00040,000,000원

시립예술단 운영 지원 6,000 0 6,000

301 일반보상금 6,000 0 6,000

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 6,000 0 6,000

○시립예술단 공연 등 행사실비 지원

6,0006,000,000원

시립합창단 운영 및 지원 207,500 146,300 61,200

301 일반보상금 207,500 146,300 61,200

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 207,500 146,300 61,200

○일상연습 보상금 204,000

-지휘자 13,200

-반주자 9,600

-기획팀장 7,200

-단원(전공자) 174,000

○악보등 사무용품 구입 1,500

○단복 구입 및 수선비 2,000

1,100,000원*12월

800,000원*12월

600,000원*12월

500,000원*29명*12월

1,500,000원

2,000,000원

시립합창단 공연 3,000 3,000 0

201 일반운영비 3,000 3,000 0



부서: 문화체육과

정책: 문화예술육성 및 진흥

단위: 전통,지역 문화 활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

03 행사운영비 3,000 3,000 0

○시립합창단 정기연주회 3,0003,000,000원

시립이담풍물단 운영 및 지원 171,200 165,400 5,800

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○시립풍물단 전형위원 심사수당

1,000100,000원*5명*2회

301 일반보상금 170,200 164,400 5,800

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 170,200 164,400 5,800

○일상연습 보상금 157,200

-꼭두쇠 13,200

-곰뱅이쇠 19,200

-뜬쇠 14,400

-단원(전공자) 72,000

-단원(비전공자) 38,400

○시립이담풍물단 합동연습(훈련)비 지원

5,000

○단복 구입 및 수선 3,000

○악기 수리 및 구입 5,000

1,100,000원*12월

800,000원*2명*12월

600,000원*2명*12월

500,000원*12명*12월

400,000원*8명*12월

2,500,000원*2회

3,000,000원

5,000,000원

시립이담풍물단 공연 3,000 3,000 0

201 일반운영비 3,000 3,000 0

03 행사운영비 3,000 3,000 0

○시립풍물단 정기연주회 3,0003,000,000원

경기도민속예술제 참가 지원 24,000 0 24,000

도 10,000

시 14,000

307 민간이전 24,000 0 24,000

도 10,000

시 14,000

04 민간행사사업보조 24,000 0 24,000

○경기도민속예술제 지원 24,00024,000,000원

도 10,000

시 14,000

지방문화원 육성 130,760 115,900 14,860

307 민간이전 130,760 115,900 14,860

02 민간경상사업보조 66,000 59,700 6,300

○지방문화원 사업활동 지원 66,00066,000,000원

03 민간단체법정운영비보조 64,760 56,200 8,560

○지방문화원 운영비 등 지원 64,760

-인건비(사무국장) 34,080

-인건비(간사) 25,680

34,080,000원

25,680,000원



부서: 문화체육과

정책: 문화예술육성 및 진흥

단위: 전통,지역 문화 활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

-4대보험료 5,0005,000,000원

문화예술단체 육성 지원 67,760 56,200 11,560

307 민간이전 67,760 56,200 11,560

03 민간단체법정운영비보조 67,760 56,200 11,560

○동두천예총 운영비 등 지원 67,760

-인건비(사무국장) 34,080

-인건비(사무차장) 25,680

-4대보험료 5,000

-사무실운영비 등 3,000

34,080,000원

25,680,000원

5,000,000원

3,000,000원

통합문화체육관광이용권(문화누리) 378,980 315,835 63,145

국 260,451

도 17,779

시 100,750

307 민간이전 378,980 315,835 63,145

국 260,451

도 17,779

시 100,750

02 민간경상사업보조 378,980 315,835 63,145

○통합문화이용권 사업 378,980378,980,000원

국 260,451

도 17,779

시 100,750

동두천 시민예술대학 운영 25,400 25,400 0

307 민간이전 25,400 25,400 0

02 민간경상사업보조 25,400 25,400 0

○동두천시민예술대학 25,40025,400,000원

이담문학지 발간 4,000 4,000 0

307 민간이전 4,000 4,000 0

02 민간경상사업보조 4,000 4,000 0

○이담문학 발간사업 4,0004,000,000원

소요문학지 발간 4,000 4,000 0

307 민간이전 4,000 4,000 0

02 민간경상사업보조 4,000 4,000 0

○소요문학 발간사업 4,0004,000,000원

문학사업 지원 10,000 7,000 3,000

307 민간이전 10,000 7,000 3,000

02 민간경상사업보조 10,000 7,000 3,000

○문학사업 지원 10,00010,000,000원

동두천 청소년 미술대전 5,000 4,000 1,000

307 민간이전 5,000 4,000 1,000



부서: 문화체육과

정책: 문화예술육성 및 진흥

단위: 전통,지역 문화 활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 민간행사사업보조 5,000 4,000 1,000

○동두천 청소년 미술대전 5,0005,000,000원

카툰애니메이션 페스티발 개최 지원 5,000 5,000 0

307 민간이전 5,000 5,000 0

04 민간행사사업보조 5,000 5,000 0

○동두천 카툰애니메이션 페스티발 개최 지원

5,0005,000,000원

담묵회원전 개최 지원 2,000 2,000 0

307 민간이전 2,000 2,000 0

04 민간행사사업보조 2,000 2,000 0

○담묵회원전 개최 지원 2,0002,000,000원

송서율창 공연 지원 2,000 2,000 0

307 민간이전 2,000 2,000 0

04 민간행사사업보조 2,000 2,000 0

○송서율창 공연 지원 2,0002,000,000원

생활문화센터 운영활성화 7,400 5,400 2,000

201 일반운영비 5,400 5,400 0

01 사무관리비 3,400 3,400 0

○일반수용비 3,4003,400,000원

02 공공운영비 2,000 2,000 0

○전기요금 등 2,0002,000,000원

405 자산취득비 2,000 0 2,000

01 자산및물품취득비 2,000 0 2,000

○강의용 빔 프로젝트 등 구입 2,0002,000,000원

전국 사진 공모전 개최 지원 22,000 0 22,000

307 민간이전 22,000 0 22,000

02 민간경상사업보조 22,000 0 22,000

○전국 사진 공모전 개최 지원 22,00022,000,000원

내실있는 자유수호평화박물관 운영 490,350 211,468 278,882

도 9,400

시 480,950

자유수호평화박물관 운영 206,017 156,968 49,049

101 인건비 59,567 4,174 55,393

04 기간제근로자등보수 59,567 4,174 55,393

○법면 예초작업 및 환경정비 인부임

2,423

○박물관 수목전지작업 인부임

2,423

○청사관리(주5일)(1명) 20,154

60,560원*2명*20일

60,560원*2명*20일



부서: 문화체육과

정책: 문화예술육성 및 진흥

단위: 내실있는 자유수호평화박물관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

-기본급 17,404

-시간외근무수당 2,750

○매표 및 안내 34,567

-기본급 26,344

-주휴수당 5,451

-정액급식비 1,584

-교통보조비 1,188

1,582,130원*11월

11,360원*22시간*11월

60,560원*3명*145일

60,560원*3명*50주*0.6

80,000원*3명*11월*0.6

60,000원*3명*11월*0.6

201 일반운영비 144,450 118,350 26,100

01 사무관리비 45,600 25,500 20,100

○박물관운영 사무관리비 10,000

○박물관 홍보물 제작 5,000

○전시물품 기증관련 홍보 5,000

○화장실 유지관리 및 청소용품 구입

3,000

○물탱크 청소 1,000

○박물관 실내외청소 10,000

○조경물품구입 및 유지관리비 4,000

○청사무인경비시스템 용역비 3,200

○청사소독 대행료 1,200

○방화관리 대행수수료 1,800

○정수기 및 비데관리비 1,400

10,000,000원

5,000,000원

5,000,000원

3,000,000원

1,000,000원

10,000,000원

4,000,000원

3,200,000원

1,200,000원

1,800,000원

1,400,000원

02 공공운영비 80,850 87,850 △7,000

○우편요금 및 위성방송 수신료 300

○차량유지비 5,000

○전기료 30,000

○전기안전 및 승강기 등 유지비 10,000

○박물관 및 소방안전 협회비 550

○건물 및 시설장비 유지비 20,000

○전시물 유지관리비 15,000

300,000원

5,000,000원

30,000,000원

10,000,000원

550,000원

20,000,000원

15,000,000원

03 행사운영비 18,000 5,000 13,000

○박물관 벚꽃맞이 등 행사운영 18,00018,000,000원

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

○평화박물관 업무추진 및 자료수집

2,0002,000,000원

자유수호평화박물관 시설보수 253,000 54,500 198,500

206 재료비 6,000 7,500 △1,500

01 재료비 6,000 7,500 △1,500

○조경용 약품 및 비료구입 3,000

○전시실 및 야외전시장 꽃구입 3,000

3,000,000원

3,000,000원

401 시설비및부대비 247,000 47,000 200,000



부서: 문화체육과

정책: 문화예술육성 및 진흥

단위: 내실있는 자유수호평화박물관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 시설비 247,000 47,000 200,000

○평화박물관 전쟁기념비 교체 설치

200,000

○평화박물관 야외전시장내 목재데크 설치

25,000

○평화박물관 전시컨텐츠 보강 설치

22,000

200,000,000원

25,000,000원

22,000,000원

기획전시운영(지역문화예술 플랫폼 육성사업) 31,333 0 31,333

도 9,400

시 21,933

201 일반운영비 31,333 0 31,333

도 9,400

시 21,933

03 행사운영비 31,333 0 31,333

○박물관 기획 전시회 개최 31,33331,333,000원

도 9,400

시 21,933

건전한 게임산업 육성지원 3,000 2,000 1,000

불법게임물 수거 및 폐기 3,000 2,000 1,000

201 일반운영비 3,000 2,000 1,000

01 사무관리비 3,000 2,000 1,000

○압수게임물 처리비용 3,0003,000,000원

문화재발굴 및 보존 497,104 98,200 398,904

국 96,652

도 106,206

시 294,246

문화재 유지관리 및 운영 449,304 75,000 374,304

국 96,652

도 103,326

시 249,326

향토유적 관리 21,000 21,000 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○향토문화재보호위원회 회의참석수당

1,000100,000원*5명*2회

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

01 시설비 20,000 20,000 0

○향토유적 관리 및 정비(10개소)

20,00020,000,000원

향토사료관 운영 21,000 24,000 △3,000

201 일반운영비 15,000 15,000 0

01 사무관리비 5,000 5,000 0

○일반수용비 5,0005,000,000원



부서: 문화체육과

정책: 문화재발굴 및 보존

단위: 문화재 유지관리 및 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 10,000 10,000 0

○전기요금 등 공과금 10,00010,000,000원

301 일반보상금 6,000 9,000 △3,000

11 기타보상금 6,000 9,000 △3,000

○향토사료관 자원봉사자 보상

6,00010,000원*2명*300일

동두천민요 전수관 운영 30,000 30,000 0

201 일반운영비 12,000 12,000 0

02 공공운영비 12,000 12,000 0

○전수관 유지관리 12,0001,000,000원*12월

307 민간이전 18,000 18,000 0

02 민간경상사업보조 18,000 18,000 0

○전수관 운영 18,00018,000,000원

자재암 방재시스템 유지보수 13,304 0 13,304

국 6,652

도 3,326

시 3,326

402 민간자본이전 13,304 0 13,304

국 6,652

도 3,326

시 3,326

02 민간자본사업보조(이전재원) 13,304 0 13,304

○전통사찰 방재시스템 유지보수 13,30413,304,000원

국 6,652

도 3,326

시 3,326

전통사찰 보수정비 사업 180,000 0 180,000

국 90,000

도 45,000

시 45,000

402 민간자본이전 180,000 0 180,000

국 90,000

도 45,000

시 45,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 180,000 0 180,000

○전통사찰 보수정비 사업(일주문보수)

180,000180,000,000원

국 90,000

도 45,000

시 45,000

소화시설 설치 및 보수사업 184,000 0 184,000

도 55,000

시 129,000

402 민간자본이전 184,000 0 184,000



부서: 문화체육과

정책: 문화재발굴 및 보존

단위: 문화재 유지관리 및 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 55,000

시 129,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 184,000 0 184,000

○전통사찰 소화시설 설치 및 보수사업(용수개

발 및 저수탱크 설치) 184,000184,000,000원

도 55,000

시 129,000

문화재 계승활동 지원 47,800 23,200 24,600

도 2,880

시 44,920

시 무형문화재 전승활동 지원 38,200 23,200 15,000

307 민간이전 38,200 23,200 15,000

02 민간경상사업보조 38,200 23,200 15,000

○하봉암도당굿 전승사업 10,000

○동두천 민요 전승사업(시) 13,200

○이담풍물 전승사업 15,000

10,000,000원

13,200,000원

15,000,000원

도 무형문화재 전승활동 지원 9,600 0 9,600

도 2,880

시 6,720

307 민간이전 9,600 0 9,600

도 2,880

시 6,720

02 민간경상사업보조 9,600 0 9,600

○도지정 무형문화재 전승활동 지원

9,6009,600,000원

도 2,880

시 6,720

체육산업 육성 3,734,120 1,972,901 1,761,219

지 815,000

기 179,000

도 74,940

시 2,665,180

체육시설 조성 2,077,500 381,600 1,695,900

지 815,000

시 1,262,500

체육시설 정비 447,500 381,600 65,900

201 일반운영비 15,000 15,000 0

01 사무관리비 15,000 15,000 0

○체육시설물 관리 및 운영(48개소)

15,00015,000,000원

401 시설비및부대비 432,500 366,600 65,900

01 시설비 430,000 365,000 65,000

○체육시설물 설치 및 개보수 430,000

-신규설치(7개소) 171,000171,000,000원



부서: 문화체육과

정책: 체육산업 육성

단위: 체육시설 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

-정비 및 보수(13개소) 214,000

-유지관리(48개소) 45,000

214,000,000원

45,000,000원

03 시설부대비 2,500 1,600 900

○체육시설물 설치 및 개보수 2,5002,500,000원

문화관광자원개발(산악레포츠 구간정비 사업) 1,630,000 0 1,630,000

지 815,000

시 815,000

401 시설비및부대비 1,630,000 0 1,630,000

지 815,000

시 815,000

01 시설비 1,624,200 0 1,624,200

○산악레포츠 구간정비 사업 1,624,2001,624,200,000원

지 812,100

시 812,100

03 시설부대비 5,800 0 5,800

○산악레포츠 구간정비 사업 5,8005,800,000원

지 2,900

시 2,900

체육대회 지원 537,500 542,500 △5,000

체육대회 출전지원 312,500 309,500 3,000

202 여비 2,500 2,500 0

01 국내여비 2,500 2,500 0

○체육진흥 업무 추진 2,5002,500,000원

307 민간이전 310,000 307,000 3,000

02 민간경상사업보조 310,000 307,000 3,000

○제29회 경기도 생활체육대축전 출전

100,000

○제64회 경기도 체육대회 출전 90,000

○도지사기 및 도의장기 종목별 체육대회 출전

51,000

○경기도 및 전국 생활체육대회 종목별 출전

36,000

○경기도 장애인 생활체육대회 출전

10,000

○경기도 장애인 체육대회 출전 10,000

○장애인 종목별 체육대회 및 전국대회 출전

13,000

100,000,000원

90,000,000원

51,000,000원

36,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

13,000,000원

왕방산 국제 MTB대회 개최 지원 85,000 80,000 5,000

307 민간이전 85,000 80,000 5,000

04 민간행사사업보조 85,000 80,000 5,000

○제12회 왕방산 국제 MTB대회 개최 지원

85,00085,000,000원

시장기 생활체육대회 개최 지원 48,000 36,000 12,000



부서: 문화체육과

정책: 체육산업 육성

단위: 체육대회 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 48,000 36,000 12,000

04 민간행사사업보조 48,000 36,000 12,000

○시장기 생활체육대회 개최(16개종목)

48,00048,000,000원

8.15 광복기념 축구대회 개최 지원 5,000 5,000 0

307 민간이전 5,000 5,000 0

04 민간행사사업보조 5,000 5,000 0

○8.15 광복기념 축구대회 개최 지원

5,0005,000,000원

검도대회 개최 지원 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

04 민간행사사업보조 10,000 10,000 0

○검도대회 개최 지원 10,00010,000,000원

복싱선수권대회 개최 지원 7,000 7,000 0

307 민간이전 7,000 7,000 0

04 민간행사사업보조 7,000 7,000 0

○복싱 선수권대회 개최 지원 7,0007,000,000원

국제 트레일러닝 대회 개최 지원 40,000 30,000 10,000

307 민간이전 40,000 30,000 10,000

04 민간행사사업보조 40,000 30,000 10,000

○제4회 국제트레일러닝대회 개최 지원

40,00040,000,000원

두드림 동두천배 전국족구대회 개최 지원 10,000 5,000 5,000

307 민간이전 10,000 5,000 5,000

04 민간행사사업보조 10,000 5,000 5,000

○제4회 두드림동두천배 전국족구대회 개최 지

원 10,00010,000,000원

두드림 동두천배 전국 유소년 축구대회 개최 지원 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

04 민간행사사업보조 20,000 0 20,000

○제2회 두드림동두천배 전국 유소년 축구대회

개최 지원 20,00020,000,000원

직장운동경기부 운영 550,000 550,000 0

시군직장 운동경기부 운영 550,000 550,000 0

301 일반보상금 550,000 550,000 0

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 550,000 550,000 0

○시군직장운동경기부 운영(빙상부)

550,000550,000,000원

시 체육회 육성 및 생활체육지원 569,120 498,801 70,319



부서: 문화체육과

정책: 체육산업 육성

단위: 시 체육회 육성 및 생활체육지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기 179,000

도 74,940

시 315,180

시 체육회 운영 192,400 139,600 52,800

201 일반운영비 8,800 8,600 200

01 사무관리비 4,800 2,800 2,000

○체육진흥협의회 회의참석 수당

800

○체육행사 홍보물 제작 및 수용비

2,000

○배드민턴전용구장 방화관리자 수수료

2,000

100,000원*8명*1회

2,000,000원

2,000,000원

02 공공운영비 4,000 5,800 △1,800

○공용차량 유지관리비 4,0004,000,000원

307 민간이전 183,600 131,000 52,600

03 민간단체법정운영비보조 183,600 131,000 52,600

○시 체육회 육성 지원 139,000

-인건비(3명) 120,938

-퇴직급여 적립금 8,822

-보험부담금 등 9,240

○시 체육회 운영 지원 14,000

○생활체육지도자 운영 30,600

-육성지원금 19,800

-정액급식비 10,800

120,938,000원

8,822,000원

9,240,000원

14,000,000원

1,650,000원*12월

100,000원*9명*12월

생활체육교실 상설운영 20,000 15,000 5,000

307 민간이전 20,000 15,000 5,000

04 민간행사사업보조 20,000 15,000 5,000

○생활체육교실 및 체육용품 지원

20,00020,000,000원

일반생활체육지도자 배치(활동지원) 141,960 135,960 6,000

기 64,020

도 32,010

시 45,930

307 민간이전 141,960 135,960 6,000

기 64,020

도 32,010

시 45,930

03 민간단체법정운영비보조 141,960 135,960 6,000

○일반생활체육지도자 배치(활동지원)

141,9602,366,000원*5명*12월

기 64,020

도 32,010

시 45,930

어르신생활체육지도자 배치(활동지원) 141,960 135,960 6,000



부서: 문화체육과

정책: 체육산업 육성

단위: 시 체육회 육성 및 생활체육지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기 64,020

도 32,010

시 45,930

307 민간이전 141,960 135,960 6,000

기 64,020

도 32,010

시 45,930

03 민간단체법정운영비보조 141,960 135,960 6,000

○어르신생활체육지도자 배치(활동지원)

141,9602,366,000원*5명*12월

기 64,020

도 32,010

시 45,930

스포츠강좌이용권 지원 72,800 72,281 519

기 50,960

도 10,920

시 10,920

301 일반보상금 72,800 72,281 519

기 50,960

도 10,920

시 10,920

11 기타보상금 72,800 72,281 519

○스포츠강좌이용권 사업(130명) 72,80072,800,000원

기 50,960

도 10,920

시 10,920

행정운영경비(문화체육과) 73,300 66,200 7,100

기본경비(문화체육과) 73,300 66,200 7,100

기본경비(문화체육과) 73,300 66,200 7,100

201 일반운영비 17,000 14,000 3,000

01 사무관리비 17,000 14,000 3,000

○부서운영사무관리비 17,00017,000,000원

202 여비 48,000 48,000 0

01 국내여비 48,000 48,000 0

○기본업무수행여비(25명) 48,00048,000,000원

203 업무추진비 4,800 4,200 600

04 부서운영업무추진비 4,800 4,200 600

○부서운영업무추진비(30인이하)

4,800400,000원*12월

405 자산취득비 3,500 0 3,500

01 자산및물품취득비 3,500 0 3,500

○의자구입 2,000

○책상구입 1,500

200,000원*10개

300,000원*5개


